
Број 39 - Страна 20 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 21. 5. 2014. 

 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH". 

VIII. 
Ova odluka će biti objavljena putem printanih i elektronskih 

sredstava informisanja. 

V. broj 905/2014 
19. maja 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i članka 4. stavak 1. alineja 
2. i 10. Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/95 i 70/08), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 47. žurnoj sjednici 19.05.2014. godine, donijela je 

ODLUKU 
O PROPISIVANJU MJERA NEPOSREDNE KONTROLE 

CIJENA 

I. 
Ovom odlukom utvrđuje se postojanje uvjeta za 

propisivanje mjera neposredne kontrole cijena na području 
Federacije Bosne i Hercegovine. 

II. 
Kao mjeru neposredne kontrole cijena iz točke I. ove 

odluke, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine propisuje za 
pojedine proizvode zadržavanje cijena na zatečenoj razini, 
odnosno određenoj razini (zatečene cijene). 

III. 
Mjere neposredne kontrole iz točke II. ove odluke odnose 

se na produkte u nadležnosti Federacije BiH, kantona, općine i 
grada propisane odredbama Zakona o kontroli cijena, kao i na 
ostale osnovne životne namirnice i osnovne higijenske 
potrepštine i druge produkte koje prodaju gospodarska društva i 
druge pravne i fizičke osobe koje obavljaju trgovinu na veliko i 
trgovinu na malo. 

IV. 
Gospodarska društva i druge pravne i fizičke osobe koje 

obavljaju trgovinu na veliko i trgovinu na malo, obvezna su za 
produkte navedene u Listi koja je sastavni dio ove odluke, 
primjenjivati cijene na razini zatečenoj na dan 14.05.2014. 
godine. 

V. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine će u roku od 15 dana 

od dana stupanja na snagu ove odluke obavijestiti Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine o mjerama neposredne kontrole. 

VI. 
Za realiziranje i nadzor nad provedbom ove odluke 

zadužuju se nadležni inspekcijski organi u vršenju kontrole 
cijena, svatko u okviru svoje nadležnosti. 

VII. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se 

objaviti u "Službenim novinama Federacije BiH". 

VIII. 
Ova odluka će biti objavljena putem printanih i elektronskih 

sredstava informiranja. 

V. broj 905/2014 
19. svibnja 2014. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r.
 

LISTA 
PROIZVODA U NADLEŽNOSTI FEDERACIJE BiH, 

KANTONA, OPĆINE I GRADA, KOJI SU PROPISANI 
ODREDBAMA ZAKONA O KONTROLI CIJENA I 
OSNOVNIH ŽIVOTNIH NAMIRNICA, OSNOVNIH 

HIGIJENSKIH POTREPŠTINA I DRUGIH PROIZVODA 

OSNOVNE ŽIVOTNE NAMIRNICE 

- Sve vrste brašna, sve vrste hljeba, peciva i drugih 
pekarskih proizvoda od brašna žitarica* 

- Tjestenine* 
- Sve vrste mesa, ribe i njihove prerađevine 
- So za ljudsku prehranu* 
- Šećer* 
- Mlijeko i mliječne prerađevine* 
- Jestivo ulje* 
- Margarin* 
- Voda pakovana u originalno pakovanje kao stolna, 

mineralna i izvorska voda 
- Konzervirano povrće i voće 
- Mesne i riblje konzerve 
- Jaja i proizvodi od jaja 
- Hrana za dojenčad 
- Dijetetski proizvodi 

OSNOVNE HIGIJENSKE POTREPŠTINE 

- Toaletni papir 
- Sapun za ruke 
- Pasta za zube 
- Deterdženti 
- Higijenski ulošci 
- Pelene za jednokratnu upotrebu za djecu i odrasle 

PRIBOR I OPREMA ZA ČIŠĆENJE 

- Metle 
- Pribor za jelo - kašike, viljuške, nož 
- Sredstva za dezinfekciju i deratizaciju 
- Maske za prašinu 
- Krpe 
- Papirni ubrusi 
- Gumene čizme 
- Gumene rukavice 
- Četke za ribanje 
- Spužve 
- Vreće za otpatke 

ALAT 

- Konopci (za spašavanje, vuču, vezivanje) 
- Lopate 
- Čekići i ekseri 
- Skalpeli 
- Radne rukavice 
- Izolir trake 

TEČNA NAFTNA GORIVA 

a) bezolovni motorni benzini - BAS EN 228:2008, 
b) dizel goriva - BAS EN 590:2008, 
c) Lož ulje ekstra lako "LUEL" - BAS 1002:2004 

*proizvodi u nadležnosti Federacije, kantona, općine i 
grada, koji su propisani članom 9. Zakona o kontroli cijena 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/95 i 70/08) 

 

1132 
На основу члана 19. став 2. Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 


